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PR M. Passalacqua Arnaud 24 Aménagement et urbanisme arnaud.passalacqua@u-pec.fr PR M. Buclet Nicolas 24
Aménagement et 

urbanisme
Université Grenoble Alpes nicolas.buclet@univ-grenoble-

alpes.fr

PR Mme Arab Nadia 24 Aménagement et urbanisme nadia.arab@u-pec.fr PR M. Desjardins Xavier 24
Aménagement et 

urbanisme
Sorbonne Université

xavier.desjardins@sorbonne-
universite.fr

PR Mme Aragau Claire 24 Aménagement et urbanisme claire.aragau@u-pec.fr PR Mme Groux Annette 24
Aménagement et 

urbanisme
Université de Lille annette.groux@univ-lille.fr

PR Mme Carriou Claire 24 Aménagement et urbanisme claire.carriou@u-pec.fr PR Mme Hernandez Frédérique 24
Aménagement et 

urbanisme
Université Gustave Eiffel frederique.hernandez@univ-eiffel.fr

PR M. Vanier Martin 24 Aménagement et urbanisme vaniermartin@gmail.com PR Mme Mallet Sandra 24
Aménagement et 

urbanisme
Université de Reims 

Champagne Ardenne
sandra.mallet@univ-reims.fr

PR M. Matteudi Emmanuel 24
Aménagement et 

urbanisme
Aix-Marseille Université emmanuel.matteudi@univ-amu.fr

PR M. Monnet Jérôme 24
Aménagement et 

urbanisme
Université Gustave Eiffel jerome.monnet@univ-eiffel.fr

PR MR Sari Florent 05 Economie florent.sari@u-pec.fr PR MME Bellando Raphaelle 05 Economie Orléans / LEO raphaelle.bellando@univ-orleans.fr

PR MR Bouvatier Vincent 05 Economie vincent.bouvatier@u-pec.fr PR MME Ben Salem Melika 05 Economie Gustave Eiffel / ERUDITE melika.ben-salem@univ-eiffel.fr

PR MME Havrylchyk Olena 05 Economie Paris 1 / CES Olena.Havrylchyk@univ-paris1.fr

PR MME Rojas-Breu Marianne 05 Economie Paris 2 / CRED mariana.rojas-breu@u-paris2.fr

PR MR Saadaoui Jamel 05 Economie Paris 8 / LED jamelsaadaoui@gmail.com

PR MR Serranito Francesco 05 Economie Paris Nanterre / EconomiX fserrani@parisnanterre.fr

PR MME Vaubourg Anne-Gael 05 Economie Poitiers / CRIEF
anne.gael.vaubourg@univ-
poitiers.fr

PR MR DUGUET Emmanuel 5 Sciences Economiques emmanuel.duguet@u-pec.fr PR MR BAUDRY Marc 5 Sciences Economiques Université Paris Nanterre marc.baudry@parisnanterre.fr

PR MR BARNAY Tnomas 5 Sciences Economiques barnay@u-pec.fr PR Mme CRETI Anna 5 Sciences Economiques Université Paris Dauphine anna.creti@dauphine.psl.eu

PR Mme LOCHARD Julie 5 Sciences Economiques julie.lochard@u-pec.fr PR Mme HUBERT
Marie-
Hélène

5 Sciences Economiques Université Rennes I
marie-helene.hubert@univ-
rennes1.fr

PR MR SARI Florent 5 Sciences Economiques florent.sari@u-pec.fr PR MR JACQUES
Jean-

François
5 Sciences Economiques Université Gustave Eiffel Jean-Francois.Jacques@univ-eiffel.fr

DR CNRS Mme MILLOCK Katrin 5 Sciences Economiques Université Paris I millock@univ-paris1.fr

PR Mme POMMERET Aude 5 Sciences Economiques
Université de Savoie Mont 

Blanc
aude.pommeret@univ-smb.fr

PR Mme SCHWARTZ Sonia 5 Sciences Economiques niversité Clermont Auvergn sonia.schwartz@uca.fr

Mise en œuvre opérationnelle 
de la transformation socio-

écologique des espaces 
urbanisés

FSEG 0832

FSEG 1195 PR 5 ERUDITE Economie de l'environnement

EUP 0730 PR

Membres appartenant à l'UPEC (<=50%) Membres extérieurs à l'établissement (>=50%)

24 Lab’Urba

Profil(s)

PR 05 ERUDITE Finance

Composante
Emplois (indiquer 

le N° d'emplois 
ministériel)

Corps N° CNU Laboratoire
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PR M Cottin Hervé 34 Astronomie, astrophysique herve.cottin@lisa.ipsl.fr PR Mme Mongin Florence 32
Chimie organique, 

minérale, industrielle 
Université de Rennes florence.mongin@univ-rennes.fr

PR Mme Picquet-Varrault Bénédicte 37
Météorologie, océanographie physique 

et physique de l'environnement
Benedicte.Picquet-
Varrault@lisa.ipsl.fr DR M Messaoudi Samir Chimie Organique Ecole Polytechnique

samir.messaoudi@polytechnique.ed
u

PR Mme Coll Isabelle 32
Chimie organique, minérale, 

industrielle 
icoll@lisa.ipsl.fr DR Mme Garanger Elisabeth Chimie des polymères Université de Bordeaux elisabeth.garanger@u-bordeaux.fr

PR M Vacherot Françis 64 Biochimie et biologie moléculaire vacherot@u-pec.fr PR M Moreau Xavier 32 Chimie organique, minér   
Université de

Versailles Saint-Quentin-en-
Yvelines

xavier.moreau@uvsq.fr

PR Mme Albanese Patricia 65 Biologie cellulaire albanese@u-pec.fr Dr Mme Rieger Jutta Chimie des polymères Sorbonne Université jutta.rieger@sorbonne-universite.fr

PR Mme Cachet-Vivier Christine 31 Chimie théorique, physique, analytique cachet@u-pec.fr Dr M Brière
Jean-

francois
Chimie organique

Université de Rouen 
Normandie

jean-francois.briere@insa-rouen.fr

PR MME LANGLOIS Valérie 33 Chimie langlois@u-pec.fr DR M. GEORGE Christian CoNRS 13
Chimie, photocatalyse, 
chimie atmosphérique

CNRS
christian.george@ircelyon.univ-
lyon1.fr

PR M. MOILLERON Régis 35 Chimie moilleron@u-pec.fr PR M. VOISIN Didier 37 Chimie, biogéochimie Grenoble-Alpes didier.voisin@univ-grenoble-alpes.fr

PR MME CACHET-VIVIER Christine 31 Chimie cachet@u-pec.fr PR MME PIETRI Nathalie 32
Chimie, Astrochimie, 

Spectroscopie, 
Photoréactivité

Aix-Marseille nathalie.pietri@univ-amu.fr

PR M. LACROIX
Jean-

Christophe
32 Chimie Physique Univ. Paris Cité lacroix@u-paris.fr

DR MME DAELE Véronique CoNRS 13
Réactivité 

atmosphérique
CNRS veronique.daele@cnrs-orleans.fr	

PR MME DEBOUDT Karine 37
Chimie, Chimie 

atmosphérique, Risques 
et Environnement

Littoral-Côte d'Opale didier.voisin@univ-grenoble-alpes.fr

DR M. PIRALI Olivier CoNRS 04
Systèmes Moléculaires, 

Astrophysique et 
Environnement

CNRS
olivier.pirali@universite-paris-
saclay.fr

PR M. Aumont Bernard 37
Météorologie, océanographie physique 

et physique de l'environnement
bernard.aumont@lisa.ipsl.fr PR Mme Monge Sophie 33 Chimie des matériaux Université de Montpellier sophie.monge-

darcos@umontpellier.fr

PR Mme Gazeau Marie-Claire 34 Astronomie, astrophysique 
marie-
claire.gazeau@lisa.ipsl.fr

DR M. Bouteiller Laurent Chimie des polymères Sorbonne Université laurent.bouteiller@upmc.fr

PR M. Varrault Gilles 35
Structure et évolution de la Terre et 

des autres planètes 
varrault@u-pec.fr PR Mme Duchet-Rumeau Jannick 33 Chimie des matériaux INSA Lyon jannick.duchet@insa-lyon.fr

PR Mme Repellin Anne 66 Physiologie repellin@u-pec.fr PR M. Fontaine Laurent 33 Chimie des matériaux Le Mans Université laurent.fontaine@univ-lemans.fr

PR M. Lemaire Thibault 60
Mécanique, génie mécanique, génie 

civil 
lemaire@u-pec.fr DR Mme Malikova Nathalie

Physicochimie des 
polymères

Sorbonne Université
natalie.malikova@sorbonne-
universite.fr

DR M. Alleno Eric Chimie des matériaux CNRS eric.alleno@cnrs.fr

DR M. Sandre Olivier
Physicochimie des 

polymères
Université de Bordeaux olivier.sandre@enscbp.fr

PR Mme Horoks Julie 26
LDAR Mathématiques appliquées et 

applications des mathématiques 
julie.horoks@u-pec.fr PR M. Bonnéry Stéphane 70

CIRCEFT Sciences de 
l'éducation et de la 

formation
Université Paris 8 stephane.bonnery@univ-paris8.fr

PR M. Mouchet Alain 70
LIRTES - Sciences de l'éducation et de 

la formation 
mouchet@u-pec.fr PR M. Frandji Daniel 70

Triangle Sciences de 
l'éducation et de la 

formation
Univ. Lyon 2 daniel.frandji@univ-lyon2.fr

PR Mme Seurrat Aude 71
CEDITEC Sciences de l'information et 

de la communication
aude.seurrat@u-pec.fr PR Mme Jacques

Marie-
Hélène

70
GRESCO Sciences de 
l'éducation et de la 

formation
Univ. Limoges marie-helene.jacques@unilim.fr

PR Mme Viriot-Goeldel Caroline 70
CIRCEFT Sciences de l'éducation et de 

la formation
caroline.viriot-goeldel@u-
pec.fr

PR M. Lebon Francis 70
CERLIS Sciences de 
l'éducation et de la 

formation
Univ. Paris Cité francis.lebon@u-paris.fr

PR M. Leroy Ghislain 70
EXPERICE Sciences de 

l'éducation et de la 
formation

USPN g.leroy2024@gmail.com

PR Mme Numa Bocage Line 70
Bonheurs Sciences de 

l'éducation et de la 
formation

CYU line.numa-bocage@cyu.fr

PR M. Ployé Alexandre 70
EMA Sciences de 

l'éducation et de la 
formation

CYU alexandre.ploye@cyu.fr

PR M. Roditi Eric 70
EDA Sciences de 

l'éducation et de la 
formation

Univ. Paris Cité eric.roditi@u-paris.fr

PR Mme Tralongo Stéphanie 19
ECP (Education, Culture, 

Politique)
Univ. Lyon 2 Stephanie.Tralongo@univ-lyon2.fr

PR Mme Verscheure Ingrid 70
EFTS Sciences de 

l'éducation
Univ. Toulouse ingrid.verscheure@univ-tlse2.fr

PR Mme RUBENS Lolita 16 Psychologie lolita.rubens@u-pec.fr PR M LEBON Francis 70 SEF Paris cité <francis.lebon@u-paris.fr>

PR M MEIER Olivier 6 Sciences de gestion meier@u-pec.fr PR Mme LEMERCIER Elise 19 Sociologie Rouen elise.lemercier@univ-rouen.fr

PR Mme COSTES Laurence 19 Sociologie laurence.costes@u-pec.fr PR M LEVILAIN Hervé 19 Sociologie Lorraine herve.levilain@univ-lorraine.fr

PR M FRETIGNE Cédric 70 SEF cedric.fretigne@u-pec.fr PR M SERAPHIN Gilles 70 SEF Nanterre gseraphin@parisnanterre.fr

PR Mme ROBIN Pierrine 70 SEF pierrine.robin@u-pec.fr PR Mme VOLERY Ingrid 19 Sociologie Lorraine ingrid.volery@univ-lorraine.fr

Sciences et Technologie

FST 0418 PR 32/33 ICMPE

0376 PR 31/32 LISA UMR 7583

Chimie et physico-chimie des 
molécules et/ou des 

macromolécules organiques 
pour la santé, l’environnement 
et le développement durable

Chimie des atmosphères 
terrestres et planétaires (depuis 
les processus jusqu’aux impacts 

liés aux évolutions de la 
composition des atmosphères)

Chimie des molécules et/ou des 
macromolécules organiques 

pour la santé, l’environnement 
et le développement durable

CIRCEFT

LIRTES Education et Sociologie

INSPE 1787

Construction des inégalités 
scolaires, pratiques 

enseignantes, formation des 
enseignants

PR 70

IUT SF 1894 PR 70-19

FST 0446 PR 33/32 ICMPE
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PR Mme BARON Myriam 23 Géographie myriam.baron@u-pec.fr PR Mme DE RUFFRAY Sophie 23 Géographie
Université Rouen 

Normandie
sophie.deruffray@univ-rouen.fr

PR Mme ARAB Nadia 24 Aménagement et urbanisme nadia.arab@u-pec PR MR CARPENTIER-POSTEL Samuel 23 Géographie Université de Besançon
samuel.carpentier_postel@univ-
fcomte.fr 

PR Mme HANCOCK Claire 23 Géographie hancock@u-pec.fr PR Mme DAVOINE
Paule 

Annick
23 Géographie Université Grenoble Alpes Paule-Annick.Davoine@univ-grenoble-alpes.fr

PR MR LESPEZ Laurent 23 Géographie laurent.lespez@u-pec.fr PR MR DOUVINET Johnny 23 Géographie Université d'Avignon Johnny.douvinet@univ-avignon.fr

PR Mme RIBARDIERE Antonine 23 Géographie
Université Paris 1 

Panthéon Sorbonne
Antonine.Ribardiere@univ-paris1.fr

PR MR THEVENIN Thomas 23 Géographie Université de Dijon thomas.thevenin@u-bourgogne.fr

PR M GUENARD Florent 17 Philosophie florent.guenard@u-pec.fr PR M GNASSOUNOU Bruno 17 Philosophie Université de Nantes bruno.gnassounou@univ-nantes.fr

PR M POMA Roberto 17 Philosophie poma.roberto@gmail.com PR Mme SPECTOR Céline 17 Philosophie Sorbonne Université
celine.spector@sorbonne-
universite.fr

PR Mme RAFFARIN Anne 8 Langues et littératures anciennes anne.raffarin@u-pec.fr PR Mme PAGES Claire 17 Philosophie
Université Paris Ouest 

Nanterre
claire.pages2@gmail.com

PR Mme GENAND Stéphanie 9 Langues et littérature française stephanie.genand@u-pec.fr DR Mme BURGAT Florence 35 Philosophie CNRS burgat.florence@wanadoo.fr

PR M FUREIX Emmanuel 22 Histoire moderne et contemporaine fureix@u-pec.fr PR M PIERRON
Jean-

Philippe
17 Philosophie Université de Dijon

Jean-Philippe.Pierron@u-
bourgogne.fr

PR Mme COSTES Laurence 19 Sociologie laurence.costes@u-pec.fr PR M CARADEC Vincent 19 Sociologie Lille vincent.caradec@univ-lille.fr

PR M HAMELIN Fabrice 19 Sociologie fabrice.hamelin@u-pec.fr PR Mme DEQUIRE
Anne-

Françoise
70 SEF Lille anne-francoise.dequire@univ-lille.fr

PR M FRETIGNE Cédric 70 SEF cedric.fretigne@u-pec.fr PR Mme DIASIO Nicoletta 19 Sociologie Strasbourg nicoletta.diasio@misha.fr

PR Mme ROBIN Pierrine 70 SEF pierrine.robin@u-pec.fr PR M JOVELIN Emmanuel 19 Sociologie CNAM emmanuel.jovelin@lecnam.net

PR Mme RUBENS Lolita 16 Psychologie lolita.rubens@u-pec.fr PR Mme LEBORGNE-UGUEN Françoise 19 Sociologie UBO francoise.leborgne@univ-brest.fr

PR M MOUCHET Alain 70 SEF mouchet@u-pec.fr PR Mme CROCHE Sarah 70 SEF Université de Picardie sarah.croche@u-picardie.fr

PR Mme RUBENS Lolita 16 Psychologie lolita.rubens@u-pec.fr PR Mme CONDETTE Sylvie 70 SEF Université de Lille  sylvie.condette@univ-lille.fr

PR M FRETIGNE Cédric 70 SEF cedric.fretigne@u-pec.fr PR M MALET Régis 70 SEF Université de Bordeaux regis.malet@u-bordeaux.fr

PR Mme ROBIN Pierrine 70 SEF pierrine.robin@u-pec.fr PR Mme PALOMARES Elise 70 SEF Université de Rouen  elise.palomares@univ-rouen.fr

PR M THIEVENAZ Joris 70 SEF joris.thievenaz@u-pec.fr PR M PESCE Sébastien 70 SEF Université de Tours  sebastien.pesce@univ-tours.fr

Vote CACr hors poste 1787 Favorable Unanimité

LIRTESPR 70

Géographie humaine, 
production, analyse et 

visualisation des données, 
modélisation spatiale

Philosophie de l'environnement 
: enjeux sociaux, éthiques, 

épistémologiques. 

Problèmes publics en éducation 
et transformations des 

systèmes éducatifs

LLSH 0265 PR 17

SESS-STAPS 1389 PR 19 LIRTES Politiques sociales

LIS

SESS-STAPS 0260

 LLSH 0270 PR 23 Lab'URBA
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